
 

  2024/Feuillet 19  

 

DEPARTEMENT DE LA VIENNE 

COMMUNE DE CHASSENEUIL DU POITOU 

 

ARRETE  

N° 01/6.4.1/2024 

 

Portant dérogation à la règle du repos dominical pour les salariés des commerces de la 

grande distribution, de détail et automobiles de Chasseneuil du Poitou pour les 

dimanches de l’année 2025 

 

Le Maire de la Commune de CHASSENEUIL DU POITOU, Vienne ; 

 

VU la loi n°2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l'activité et l'égalité des chances 

économiques- titre Ill- chapitre 1er - portant modification du code du travail ;  

 

VU le Code du Travail et notamment l'article L. 3132-3, L. 3132-26, L. 3132-27 et R. 3132-21;  

 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L. 2212-1, L. 2122-

18, L. 2122-21, L. 2122-24, L. 2122-27 et L. 2122-28, L. 2213-1 à L. 2213-6 ; 

 

Vu les demandes exprimées par plusieurs enseignes locales de commerce de détail ; 

 

Vu la concertation organisée par la DDETS avec les partenaires sociaux le 9 juillet 2024 fixant 

3 dimanches bénéficiant d’une dérogation au repos dominicales pour l’année 2025 ; 

 

Vu l’avis du Conseil municipal de CHASSENEUIL DU POITOU en date du 28 novembre 

2024 ; 

 

Considérant que le Maire, selon l’article L.3132-26 du Code du Travail, a la possibilité 

d’octroyer aux commerces situés sur sa commune l’ouverture de 5 dimanches par an ; 

  

ARRETE 

 

ARTICLE 1 : Les commerces sur le territoire de la commune de Chasseneuil du Poitou, hors 

branches réglementées par les arrêtés préfectoraux sus visés, sont autorisés à employer leurs 

salariés pendant tout ou partie de la journée : 

 

> pour la grande distribution et commerces de détail : 

Les dimanches 7, 14 et 21 décembre 2025 de 10h00 à 19h00  

 

> pour les concessionnaires automobiles : 

 En conformité avec les dates nationales des portes ouvertes. 

 

 

ARTICLE 2 : Seuls les salariés volontaires pourront être employés sous couvert de la présente 

dérogation. 

 

ARTICLE 3 : Chacun des salariés privés du repos dominical devra percevoir soit une 

rémunération au moins égale au double de la rémunération normalement due pour une durée de 

travail équivalente et bénéficier d’un repos compensateur d’une durée équivalente en temps aux 



 

  2024/Feuillet 19  

 

heures travaillées les dimanches, soit 160 % de majoration pour les heures travaillées le 

dimanche et octroi d’un repos compensateur de 40 % après accord préalable entre les parties.  

Cette majoration de salaire s’applique sous réserve des dispositions conventionnelles ou 

contractuelles, d’un usage voire d’une décision unilatérale de l’employeur plus favorable aux 

salariés. 

 

Le repos compensateur peut être accordé, soit collectivement, soit par roulement, dans une 

période qui ne peut excéder la quinzaine qui précède ou qui suit le dimanche travaillé. 

Si le repos dominical est supprimé un dimanche précédant une fête légale, le repos 

compensateur est donné le jour de cette fête. 

 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté est notifié aux demandeurs, affiché en Mairie, inscrit au registre 

des arrêtés municipaux et au recueil des actes administratifs et transmis à : 

Monsieur le Préfet de la Vienne, Madame la Directrice de la DIRECCTE, Monsieur le 

Commandant de la Brigade de Gendarmerie de Jaunay-Marigny, Madame la Présidente de la 

Chambre de Commerce et d’Industrie, Madame la Présidente de la Chambre des Métiers.  

 

 

 

A Chasseneuil du Poitou, le 6 décembre 2024  

 

 

Le Maire, 

 

 

 

Claude EIDELSTEIN 

 

 

 
L’autorité territoriale informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de la notification. 

 


